TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
COORDENADORIA DE ESTATISTICA E PESQUISA

RELATORIO ESTATISTICO

DADOS ESTATISTICOS - JUNHO 2017

Estatistica de Processos referente ao més de Junho de 2017 (conforme art.
37 da LOMAN).



TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Suparior do Trabalho JUNHO DE 2017

: /- Estatistica de Processos

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

(Clique no Orgéo)

Tribunal Pleno
Orgao Especial
Secao Especializada em Dissidios Coletivos
Subsecao | Especializada em Dissidios Individuais
Subsecao Il Especializada em Dissidios Individuais
Primeira Turma
Segunda Turma
Terceira Turma
Quarta Turma
Quinta Turma
Sexta Turma
Sétima Turma
Oitava Turma
Presidéncia do Tribunal

Vice-Presidéncia do Tribunal

L10T 9P oy[nf op g ‘elrdj-eneng - L107/€LIT
L10T oqun - SOdISIE)S SOPE(] - | OXoUY

oyjeqe.] op Jouadng |eunqL |

310 SOP 001ISIIEISH OLIOJE[Y

L10T 9P oyun( - S3JUBdIPN[ SOE

3



Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2017

Ministro

Claudio Mascarenhas Brandao
Guilherme Augusto Caputo Bastos
Katia Magalhaes Arruda

Maria Helena Mallmann

Mauricio Godinho Delgado

TOTAL

ESTATiISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Tribunal Pleno

Processos
Solucionados P doria-Geral d
. rocuradoria-Geral do
Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
1
1 1
1 1
1
1
1 1 1 2 1 1
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2017

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Antonio José de Barros Levenhagen
Augusto César Leite de Carvalho
Claudio Mascarenhas Brandao

Dora Maria da Costa

Douglas Alencar Rodrigues
Emmanoel Pereira

Ives Gandra Martins Filho

Jodo Batista Brito Pereira

Joao Oreste Dalazen

José Roberto Freire Pimenta

Katia Magalhaes Arruda

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi
Maria Helena Mallmann

Renato de Lacerda Paiva

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Orgao Especial

Processos
Recebidos Solucionados Procuradoria-Geral do Em Estudo
Agt;ardando Em Sesséo Acordaos AE:\?::ZTSO Trabalho
auta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Cor_no V_ista Relator Revisor Despacho Desisténcia Remetifi 0s Saldo Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
1 1 1
1 2
2
1 3 2 3 5
1 5 1 5) 1 2
3 1 1 1 1 4
435 913 2 1
3 4
2 1 1 1 13
3 3 1 4
2 2 2 1 16
1 1 1 1 2
1 1 2
1 1 1 4
4 1 6 5)
456 919 22 9 2 22 4 57
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2017

Ministro

Dora Maria da Costa

Fernando Eizo Ono

Ives Gandra Martins Filho
Katia Magalhaes Arruda

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi
Maria de Assis Calsing

Mauricio Godinho Delgado

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Secao Especializada em Dissidios Coletivos

Processos
Solucionados P doria-Geral d
. rocuradoria-Geral do
Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
B 11 9 1 9 1
1
2
2 15 14 14 18
7 7 3 8 2 2 8
4 13 11 1 11 1 2
4 3 2 2 4 5) 33
20 42 43 7 44 7 8 62
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/- Estatistica de Processos

TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Suparior do Trabalho JUNHO DE 2017

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subsecao | Especializada em Dissidios Individuais

Processos
Ministro Recebidos Soluonados Aguardando | rocuraderia-Geral do Em Estudo
Ao oo
Para Como Vista R . Despacho  Desisténcia de Acordao Remetidos Saldo .
Relatar Revisor Regimental elator Revisor no Més Atual Relator Revisor
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira 1
Alexandre de Souza Agra Belmonte 59 4 76 60 1 1 58 3 5 2 209
Aloysio Corréa da Veiga 47 6 84 93 91 1 1 1
Augusto César Leite de Carvalho 64 2 42 64 15 1 65 1 6 2 90
Claudio Mascarenhas Brandao 54 1 56 72 18 1 52 31 6 4 329
Guilherme Augusto Caputo Bastos 53 41 62 8 61 1 6 1 477
Hugo Carlos Scheuermann 64 2 18 83 20 3 79 3 2 248
Ives Gandra Martins Filho 2
Jodo Batista Brito Pereira 49 56 35 31 5 5 690
Joao Oreste Dalazen 48 1 94 21 3 28 4 373
José Roberto Freire Pimenta 62 11 118 57 6 4 54 3 2 894
Lelio Bentes Corréa 2 2 1 1
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho 2 1 18
Marcio Eurico Vitral Amaro 78 30 84 1 3 7 3 6 5 141
Renato de Lacerda Paiva 2 4 1 2 4
Walmir Oliveira da Costa 52 23 57 34 6 55 4 2 716
TOTAL 632 33 642 690 95 27 631 74 49 21 4.190
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2017

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Antonio José de Barros Levenhagen
Delaide Miranda Arantes

Douglas Alencar Rodrigues

Emmanoel Pereira

Lelio Bentes Corréa

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Maria Helena Mallmann

Renato de Lacerda Paiva

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subsecao Il Especializada em Dissidios Individuais

Processos
Solucionados P doria-Geral d
. rocuradoria-Geral do
Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
118 1 83 70 1 4 98 19 9 35
20 90 4 91 2 1 251
112 22 26 1 45 25 21 9 891 1
106 1 1 62 76 8 87 14 3 796 1
1 1 1
37 6 5 31
122 38 46 78 1 48 12 5 730
116 1 60 112 14 8 1 111 1 16 6 770
1
631 3 1 265 420 16 148 2 461 1 91 38 3.505 2
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2017

Ministro

Hugo Carlos Scheuermann
Lelio Bentes Corréa
Marcelo Lamego Pertence

Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATiISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Para
Relatar

899
16.024
616
818

18.357

Recebidos

Como
Revisor

Vista
Regimental

3
2

Aguardando
Pauta

98

151

12 Turma

Solucionados

Em Sesséo

Relator
468
18
433
358

1.277

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia
1.085 31
1

484 38

776 31
2.346 100

Acordaos
Lavrados

446
18
519
335

1.318

Aguardando
Lavratura
de Acordao

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

123
40
85
117

365

Saldo
Atual

45
40
10
53

148

Em Estudo

Relator
8.805
15.891
5
12.594

37.295

Revisor
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2017

Ministro

Claudio Armando Couce de Menezes
Delaide Miranda Arantes

Guilherme Augusto Caputo Bastos
José Roberto Freire Pimenta

Maria das Gracas Silvany Dourado
Laranjeira

Maria Helena Mallmann
Renato de Lacerda Paiva

Valdir Florindo

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

22 Turma
Processos
Solucionados
Recebidos
Aguardando = Acordaos Aguardando
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista . Despacho  Desisténcia
. . Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental
1 4 3 1
1.095 2 266 845 801 21 1.101 4
1 1 1
727 4 407 835 5 14 1.025 3
1 1
1.980 5 1.075 1.060 656 30 1.184 2
1 1 12 7 3
1
3.805 12 1.761 2.753 1.462 65 3.317 11

Procuradoria-Geral do

Trabalho Em Estudo
Remetidos Saldo .
no Més Atual Relator Revisor
127 47 5.028
1
118 41 3.426
295 100 8.834
10
540 188 17.299
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JUNHO DE 2017

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Alexandre de Souza Agra Belmonte
Claudio Soares Pires

Mauricio Godinho Delgado

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Aguardando
Pauta
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
830 1 454
1.032 19 422
941 3 438
2.803 23 1.314

32 Turma

Solucionados

Em Sesséo
Relator Revisor
823
911
985
2.7119

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia

90 5

396 23

1
203 8
690 36

Acordaos
Lavrados

865
821

1.202

2.888

Aguardando
Lavratura
de Acordao

Procuradoria-Geral do
Trabalho

Remetidos
no Més

114
115

128

357

Saldo
Atual

53
45

56

154

Em Estudo
Relator Revisor
30
5.275
1.907
7.212

L10T 9P oy[nf op g ‘elrdj-eneng - L107/€LIT
L10T oqun - SOdISIE)S SOPE(] - | OXoUY

oyjeqe.] op Jouadng |eunqL |

©310) SOP 0J1ISIE)SH OLIOJE[OY

JrAl

L10T 9P oyun - SojuBdIpn[ SO!

6



/- Estatistica de Processos

TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Suparior do Trabalho JUNHO DE 2017

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

42 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
L . rocuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor

Relatar Revisor Regimental no Més Atual
Cilene Ferreira Amaro Santos 829 1.065 46 27 1.217 1 122 44 8.092
Fernando Eizo Ono 1 1
Jodo Oreste Dalazen 722 3 598 96 305 15 174 91 118 43 7.528
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho 1
Maria de Assis Calsing 854 1.125 876 6 987 123 46 46
TOTAL 2.406 3 1.723 2.037 351 48 2.378 93 363 133 15.667
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/- Estatistica de Processos

TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Suparior do Trabalho JUNHO DE 2017

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

52 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
L . rocuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor

Relatar Revisor Regimental no Més Atual
Antonio José de Barros Levenhagen 313 238 844 3 11 942 14 2.892
Emmanoel Pereira 1
Guilherme Augusto Caputo Bastos 951 291 490 546 10 538 1 120 49 4.765
Joao Batista Brito Pereira 751 553 584 3 43 724 119 44 11.687
Katia Magalhaes Arruda 1
Maria Helena Mallmann 1
TOTAL 2.016 1.082 1.918 552 64 2.204 2 253 93 19.345
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JUNHO DE 2017

Ministro

Aloysio Corréa da Veiga
Augusto César Leite de Carvalho
Katia Magalhaes Arruda
Mauricio Godinho Delgado

Paulo Américo Maia de Vasconcelos
Filho

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

62 Turma
Processos
Solucionados
Recebidos
Aguardando = Acordaos Aguardando
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista . Despacho  Desisténcia
. . Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental
844 1 342 1.056 1 3 959
996 4 167 585 607 27 687 11
1.072 1 360 673 720 13 634
1
1
2914 6 869 2.314 1.328 43 2.280 11

Procuradoria-Geral do

Trabalho
Remetidos Saldo
no Més Atual
113 40
132 44
134 58
379 142

Em Estudo
Relator Revisor
3
10.144
2.596
12.743
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/- Estatistica de Processos

TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Suparior do Trabalho JUNHO DE 2017

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

72 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
- . rocuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
Claudio Mascarenhas Brandao 895 2 210 656 245 57 749 13 129 48 12.933
Douglas Alencar Rodrigues 900 3 352 851 321 24 789 3 112 40 10.558
Ives Gandra Martins Filho 1
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho 811 3 332 363 806 38 403 1 118 39 11.889
TOTAL 2.606 8 894 1.870 1.372 119 1.941 17 359 127 35.381
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JUNHO DE 2017

Ministro

Dora Maria da Costa

Jodo Pedro Silvestrin

Marcio Eurico Vitral Amaro
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi

TOTAL

ESTATiISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Para
Relatar

873
1
874
849

2.597

Recebidos

Como
Revisor

Vista
Regimental

13

Aguardando
Pauta

437

503
26

966

82 Turma

Solucionados

Em Sesséo
Relator Revisor
885
783
439
2.107

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia
2 7
320 13
316 16
638 36

Acordaos
Lavrados

1.004

1.020
441

2.465

Aguardando
Lavratura
de Acordao

Procuradoria-Geral do
Trabalho

Remetidos
no Més

122

117
110

349

Saldo
Atual

48

43
41

132

Em Estudo
Relator Revisor
11
1
4.585
1.657
6.254
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TST

Q Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2017

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados Em Estudo
Efeito Suspensivo 3 3
Protesto Judicial 2 2

Suspensao de Seguranca

Suspensao de Liminar ou Antecipagéo de Tutela 1 1

Agravo de Instrumento em Recurso de Revista 6.453 2.614 3.457
Recurso de Revista

Diversos 9 6 1

TOTAL 6.468 2.626 3.458

VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados Em Estudo
Recurso Extraordinério 4.425 4.328 4.451
Diversos 590 117 889
TOTAL 5.015 4.445 5.340
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